
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 3 / 2021 21/04/2021

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti,  oltre al Presidente
GUERRINI Massimo, le Consigliere ed i Consiglieri:  

AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria SANNA Alessio

AVERNA Eleonora MACAGNO Igino Michele SANTANGELO Enrico

BADINI  CONFALONIERI
Alfonso

MARTINEZ Francesco SANTIANGELI Amalia

BALENA Davide Gregorio NICOLA Francesca STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo PASCALE Giuseppe TAGLIAFERRI Federico

CASTIGLIONE Dorotea POGGIO Graziella Elena VALLINI Walter

CATANZARO Angelo PONTE Thomas

GAMBA Serena Maria RE Alberto

In totale, con il Presidente, n. 23 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
ARRIGOTTI Vittorio - PENSI Debora

Con la partecipazione del Segretario ARDITO Francesco. 

Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

Pag 1 di 4



OGGETTO: ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAL  CONSIGLIERE  BENEDETTI
AVENTE AD OGGETTO: “SOSPENSIONE PAGAMENTO SOSTA E PERMESSI
SPECIALI  PER  OPERATORI  SANITARI  COINVOLTI  NELLA CAMPAGNA
VACCINALE CONTRO SARS-COV-2.

PREMESSO CHE:
• la  campagna  vaccinale  prevede  una  componente  domiciliare,  particolarmente  importante  per

poter raggiungere quei soggetti fragili e non autonomi che risultano essere anche particolarmente
a rischio in caso di infezione da Sars-Cov-2

• nelle prossime settimane si potrà osservare un massiccio aumento del personale attivo per tali
attività, in particolare con l’intervento dei Medici di Medicina Generale (Mmg) e dei Pediatri di
Libera Scelta (PLS)

RILEVATO CHE: 
• esistano permessi per i Mmg per quanto concerne la sosta a pagamento ma con alcuni limiti

relativi alla residenza dei pazienti (in particolare sono necessari almeno 30 pazienti residenti in
quella specifica zona)

• esistono altresì dei permessi rilasciati alle ASL per i soli medici dipendenti delle ASL stesse
• non risultano particolari agevolazioni per l’utilizzo di differenti stalli (carico/scarico merci, posti

riservati di varia natura) o per l’ingresso o l’attraversamento della ZTL

CONSIDERATO CHE: 
• le agevolazioni fin qui individuate non risultano coprire se non in parte le casistiche di personale

adibito (ora ed in futuro) a questo fondamentale sforzo dell’intero sistema-paese
• che l’attività di vaccinazione domiciliare, comprensiva del periodo di osservazione, non richiede

tempi lunghi  di  permanenza (in generale  inferiore ai  30 minuti)  non comportando quindi  un
significativo danno agli utilizzatori abituali di stalli di natura diversa

• che simili iniziative sono state prese da altri comuni italiani (a titolo di esempio il Comune di
Bari) 

SI IMPEGNA IL PRESIDENTE a richiede alla Sindaca ed agli Assessori Competenti:
• di individuare adeguati strumenti per fornire al personale impiegato nella campagna vaccinale, ed

in particolare a quello dedicato (anche parzialmente) all’attività domiciliare, permessi temporanei
per la sosta nelle aree a pagamento, per l’eventuale transito nella ZTL e per la sosta negli stalli di
diversa natura durante lo svolgimento delle suddette funzioni

• che tali  permessi siano rappresentati  fisicamente da appositi  tagliandi da esporre di modo da
rendere l’individuazione agevole anche per gli operatori deputati ai controlli 

• di concordare con le ASL di riferimento e con le associazioni di categoria modalità rapide di
comunicazione  ed  aggiornamento  degli  elenchi  del  personale,  stabile,  precario  o  volontario,
dedicato all’attività vaccinale di modo che questo non rallenti o complichi l’inserimento di nuovo
personale a svolgere tali funzioni

Pag 2 di 4



Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Benedetti, Tagliaferri, Ambrogio, Balena,
Pascale, Averna, Re.

IL PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di ordine del giorno mediante appello nominale:

AMBROGIO Paola Fuori aula

AVERNA Eleonora Favorevole

BADINI CONFALONIERI Alfonso Favorevole

BALENA Davide Favorevole

BENEDETTI Paolo Favorevole

CASTIGLIONE Dorotea Favorevole

CATANZARO Angelo Favorevole

GAMBA Serena Favorevole

GRITTI Ilaria Favorevole

GUERRINI Massimo Favorevole

MACAGNO Igino Favorevole

MARTINEZ Francesco Favorevole

NICOLA Francesca Favorevole

PASCALE Giuseppe Favorevole

POGGIO Graziella Fuori aula

PONTE Thomas Favorevole

RE Alberto Favorevole

SANNA Alessio Favorevole

SANTANGELO Enrico Favorevole

SANTIANGELI Amalia Favorevole

STRANIERO Giovanni Favorevole

TAGLIAFERRI Federico Favorevole

VALLINI Walter Favorevole

Al termine della votazione il Presidente proclama il seguente risultato:

Pag 3 di 4



Non rispondono all’appello nominale le Consigliere Ambrogio e Poggio (fuori aula)

PRESENTI E VOTANTI: N. 21
VOTI FAVOREVOLI: N. 21

Per l’esito della votazione che precede

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di  approvare  l’ordine  del  giorno  avente  ad  oggetto:  “Sospensione  pagamento  sosta  e  permessi
speciali per operatori sanitari coinvolti nella campagna vaccinale contro Sars-Cov-2”
________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Massimo Guerrini

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Francesco Ardito

 

Pag 4 di 4


		2021-04-29T12:41:57+0200
	MASSIMO GUERRINI




